Zawiercie, 27.01.2021 r.

Dotyczy:
DZP/BZU/5/2021
Sukcesywna dostawa pojemników jednorazowych na odpady medyczne skażone – COVID-19


Zamawiający, Szpital Powiatowy w Zawierciu odpowiadając na pytania informuje:

Pytanie 1
Czy Zamawiający wymaga, aby fakt przeznaczenia pojemnika do pakowania stałych materiałów niebezpiecznych grupy  II był potwierdzony stosownym, aktualnym certyfikatem? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga przedstawienia z ofertą aktualnego certyfikatu potwierdzającego przeznaczenia pojemnika do pakowania stałych materiałów niebezpiecznych grupy  II.
Pytanie 2
Czy zamawiający dopuści do zaoferowania pojemniki bez uszczelki klejowej, zapewniające odpowiednią hermetyczność po zamknięciu i spełniające również wymogi pojemników przeznaczonych do pakowania materiałów niebezpiecznych grupy pakowania II o nr rozpoznawczym UN 3291 (odpad kliniczny stały) oraz posiadających atest PZH?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowane pojemniki obok pojemników opisanych w załączniku  2 – opis przedmiotu zamówienia.
Pytanie 3
[bookmark: _GoBack]Czy zamawiający potwierdza, że w trosce o jakość dostarczanego asortymentu wymaga, aby zamawiany towar dostarczany był pojazdami wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma”, które umożliwiają dostosowanie temperatury i wilgotności przewożonego asortymentu, do wymogów ustalonych przez producenta i umieszczonych na opakowaniach?
Zbyt wysoka temperatura w czasie transportu może negatywnie wpłynąć na szczelność opakowania jednostkowego a tym samym utratę sterylności. Ze względu na obecne zagrożenie epidemiologiczne COVID-19, jest to sytuacja szczególnie niebezpieczna. Zbyt niska temperatura (ujemna), może natomiast doprowadzić do uszkodzenia sprzętu wykonanego z medycznego PVC, mikropęknięcia, rozszczelnienie zastawek itp. Wytwórcy sprzętu medycznego coraz częściej jako powód nie uznania reklamacji, podają przechowywanie (transport) towaru niezgodnie z zaleceniami producenta.
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia wymagań dotyczących transportu, wymaga aby zamówiony asortyment został dostarczony w nienaruszonym stanie.
Pytanie 4
Czy zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 13.03.2015 r. w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (Dz. U. z 2015, poz. 381) pkt 5.5 ppkt. 2 „produkty lecznicze oraz wyroby medyczne chroni się od szkodliwego wpływu światła, temperatury, wilgoci i innych czynników zewnętrznych”, w trosce o jakość dostarczanego asortymentu Zamawiający wprowadzi do umowy następujący zapis:
„Wykonawca zobowiązuje się dostarczać zamawiany towar, do siedziby Zamawiającego odpowiednimi środkami transportu, czyli pojazdami wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma” posiadającymi możliwość ogrzewania lub chłodzenia przewożonego asortymentu”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga aby pojazd wyposażony był w zabudowę typu „izoterma, tym samym nie wprowadzi proponowanego zapisu do umowy.
Pytanie 5
Czy w świetle obecnych wydarzeń Zamawiający oczekuje, aby dostarczany towar był przewożony wyłącznie z wyrobami medycznymi? Takie rozwiązanie pozwoli na zabezpieczenie przed wzajemnym skażeniem produktów oraz ich zanieczyszczeniem i uszkodzeniem mechanicznym.
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga aby dostarczany towar był  przewożony wyłącznie z wyrobami medycznymi.
Pytanie 6
Czy Zamawiający oczekuje, aby dostawca zamówionego towaru (jego pracownik) pomagał przy rozładunku towaru w miejscu wskazanym przez Zamawiającego oraz był obecny podczas sprawdzenia zgodności towaru z zamówieniem?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga aby pracownik dostawcy pomagał przy  rozładunku towaru, natomiast wymaga aby był obecny podczas sprawdzania zgodności towaru z zamówieniem.
Pytanie 7
„Zgodnie z art. 14 ust. 5 ustawy o wyrobach medycznych, wyroby są transportowane, składowane oraz przechowywane w warunkach zapewniających ich nienaruszalność, zachowanie właściwości oraz bezpieczeństw pacjentów, użytkowników i osób trzecich.
W związku z powyższym jakich środków transportu wymaga Zamawiający dla poszczególnych rodzajów wyrobów medycznych stanowiących przedmiot zamówienia, zwłaszcza w zakresie zachowania zakresu dopuszczalnych temperatur przechowywania i transportu tych wyrobów? Czy i jakich dokumentów lub oświadczeń wymaga Zamawiający dla potwierdzenia spełnienia tych wymagań?”
Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że przedmiotem zamówienia jest dostawa pojemników jednorazowych na odpady medyczne, nie stawia wymagań dotyczących środków transportu, wymaga aby zamówiony asortyment został dostarczony w nienaruszonym stanie, w związku z tym nie wymaga dokumentów lub oświadczeń opisanych w pytaniu.
Pytanie 8 Pakiet 1 pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści certyfikat Ministerstwa Infrastruktury i Transportu zatwierdzający pojemnik do stosowania na stałych materiałów niebezpiecznych zamiast atestu PZH?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Jednocześnie informuje, że ostateczna weryfikacja dokumentów nastąpi po otrzymaniu ofert

